REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º          DE 2019.
(Do Senhor Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor

Ministro de Estado da Cidadania e

ao Secretário Especial da Cultura

acerca das prestações de contas

referente aos projetos culturais

n°128254, n°139203, n° 054733

n°090070, nº164150 incentivados

pela Lei Rouanet.

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja

encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da Cidadania Osmar Terra, e ao Secretário

Especial de Cultura, José Henrique Pires, este requerimento de informações acerca dos

projetos culturais, n°128254, n°139203, n°054733, nº090070, nº164150 que contaram

com incentivo da Lei Rouanet, propostos pelo Instituto Odeon.
Solicito prestação de contas detalhada sobre a origem e o destino dos

recursos respectivamente investidos nos projetos.

Proponente:

Pronac

N° 128254 - Museu de Arte do Rio – MAR – Plano Anual 2013 Valor captado -

7.200.000,00
N°139203 - Museu de Arte do  Rio ? Plano Anual 2014 Valor captado – 6.800.000,00

N°054733 - Delírio Barroco  -Valor captado236.791,50

Nº090070- Manutenção e Circulação da Odeon Companhia Teatral – 2009

Valor captado-204.930,00
Nº164150- Plano Anual de Atividades do Teatro Municipal de São Paulo Valor

captado

 5.381.000,00

Sala das Sessões, em        de           de 2019.

SÓSTENES CAVALCANTE

Deputado Federal – DEM-RJ